
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 stycznia 2014 r.

Poz. 145

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 23 stycznia 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznakowania opakowań substancji niebezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych 
oraz niektórych mieszanin2)

Na podstawie art. 20 ust. 11 ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz. U. 
Nr 63, poz. 322 oraz z 2012 r. poz. 908) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie oznakowania opakowań substancji nie-
bezpiecznych i mieszanin niebezpiecznych oraz niektórych mieszanin (Dz. U. poz. 445) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 5 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)	� znak lub znaki ostrzegawcze i napisy określające ich znaczenie określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia; 
w przypadku substancji niebezpiecznych, których nie wymieniono w tabeli 3.2 załącznika VI do rozporządzenia 
nr 1272/2008, znak albo znaki ostrzegawcze i napisy określające ich znaczenie powinny odpowiadać klasyfika-
cji dokonanej zgodnie z kryteriami, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy, 
zwanymi dalej „kryteriami klasyfikacji”; w przypadku substancji zaklasyfikowanych jako rakotwórcze katego-
rii 1, 2 lub 3, mutagenne kategorii 1, 2 lub 3, działające szkodliwie na rozrodczość 1, 2 lub 3, zamieszcza się 
wyłącznie znak ostrzegawczy określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia; jeżeli substancji przypisano wię-
cej niż jeden symbol zagrożenia, stosuje się następujące zasady:

a)	� obowiązek umieszczenia znaku ostrzegawczego odpowiadającego symbolom T lub T+ czyni znaki ostrze-
gawcze odpowiadające symbolom Xn, Xi i C fakultatywnymi, o ile tabela 3.2 załącznika VI do rozporzą-
dzenia nr 1272/2008 nie stanowi inaczej,

b)	� obowiązek umieszczenia znaku ostrzegawczego odpowiadającego symbolowi C czyni znaki ostrzegawcze 
odpowiadające symbolom Xn i Xi fakultatywnymi,

c)	� obowiązek umieszczenia znaku ostrzegawczego odpowiadającego symbolowi E czyni znaki ostrzegawcze 
odpowiadające symbolom F, F+ i O fakultatywnymi,

d)	� obowiązek umieszczenia znaku ostrzegawczego odpowiadającego symbolowi Xn czyni znak ostrzegaw-
czy odpowiadający symbolowi Xi fakultatywnym; ”;

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18  listopada 2011  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 248, poz.  1495 i Nr 284, 
poz. 1672).

2)	 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji uzupełnia wdrożenie:
	 1) 	� dyrektywy Rady 67/548/EWG z dnia 27 czerwca 1967  r. w  sprawie zbliżenia przepisów ustawodawczych, wykonawczych 

i  administracyjnych odnoszących się do klasyfikacji, pakowania i  etykietowania substancji niebezpiecznych (Dz. Urz. WE 
L 196 z 16.08.1967, str. 1; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 1, str. 27);

	 2) 	� dyrektywy 1999/45/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 maja 1999 r. w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych, 
wykonawczych i administracyjnych Państw Członkowskich odnoszących się do klasyfikacji, pakowania i etykietowania prepa-
ratów niebezpiecznych (Dz. Urz. WE L 200 z 30.07.1999, str. 1; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 24, 
str. 109).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 145

﻿

2)	 w § 6 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)	� znak lub znaki ostrzegawcze i napisy określające ich znaczenie, o których mowa w załączniku nr 1 do rozporzą-
dzenia, odpowiadające klasyfikacji mieszaniny dokonanej zgodnie z kryteriami klasyfikacji; w przypadku mie-
szanin zaklasyfikowanych jako rakotwórcze kategorii 1, 2  lub 3, mutagenne kategorii 1, 2  lub 3, działające 
szkodliwie na rozrodczość 1, 2  lub 3, zamieszcza się wyłącznie znak ostrzegawczy określony w  załączniku 
nr 1 do rozporządzenia; jeżeli mieszaninie przypisano więcej niż jeden symbol zagrożenia, stosuje się następują-
ce zasady:
a)	� obowiązek umieszczenia znaku ostrzegawczego odpowiadającego symbolowi T lub T+ czyni znaki ostrze-

gawcze odpowiadające symbolom C, Xn i Xi fakultatywnymi,
b)	� obowiązek umieszczenia znaku ostrzegawczego odpowiadającego symbolowi C czyni znaki ostrzegawcze 

odpowiadające symbolom Xn i Xi fakultatywnymi,
c)	� obowiązek umieszczenia znaku ostrzegawczego odpowiadającego symbolowi E czyni znaki ostrzegawcze 

odpowiadające symbolom F, F+ i O fakultatywnymi,
d)	� obowiązek umieszczenia znaku ostrzegawczego odpowiadającego symbolowi Xn czyni znak ostrzegaw-

czy odpowiadający symbolowi Xi fakultatywnym; ”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Zdrowia: B.A. Arłukowicz




